НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

(Банк Абхазии)

УТВЕРЖДЕНО

на заседании Правления

Национального банка

Республики Абхазия

10.06.2016 г.

Протокол № 20

10.06.2016 г.                     № 204-У

УКАЗАНИЕ
  «О внесении изменений в Инструкцию Банка Абхазии от 11.07.2011 г. № 19-И

«О порядке применения законов Республики Абхазия, регламентирующих процедуру

регистрации кредитных организаций и лицензирования банковской деятельности»

В целях приведения процедуры увеличения уставного капитала и изменения состава

участников кредитной организации в соответствие с законодательством Республики Абха-

зия внести в Инструкцию от 11.07.2011 г. №19-И «О порядке применения законов Респуб-

лики Абхазия, регламентирующих процедуру регистрации кредитных организаций и ли-

цензирования банковской деятельности» следующие изменения:

Часть 1 п.17.4 изложить в следующей редакции:

«При согласовании изменения величины уставного капитала кредитной организа-

ции Банк Абхазии контролирует правомерность участия и оплаты участниками своих до-

лей (акций), с учетом особенностей, изложенных в настоящей главе.».

Часть 3 п.17.5 изложить в следующей редакции:

«При увеличении уставного капитала кредитных организаций денежные средства

должны вноситься (зачисляться) участниками (юридическими и физическими лицами) на

корсчет кредитной организации, открытый в Банке Абхазии, или непосредственно в кре-

дитную организацию. Кредитная организация обязана представить в Банк Абхазии рас-

четные (кассовые) документы, подтверждающие оплату участниками долей. Банк Абхазии

вправе произвести проверку кредитной организации на предмет правильности и право-

мерности оплаты долей участниками кредитной организации.».

Часть 4 п.18.1 – исключить.

Настоящее Указание вступает в силу с 13.06.2016 г.

Председатель

Национального банка

Республики Абхазия    Б.В. Барателиа